www.e-t-a.de 1
Leistungsschutzschalter thermisch 413-...
1948
  1
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Bestellnummernschlüssel
Zulassungen

			   30...55 A (-FN2)
			   30...90 A (-LN2/N2)
413 -  K14 - LN2 - 40 A     Bestellbeispiel
Bitte beachten Sie unsere Mindestbestellmengen.
Nähere Erläuterungen siehe: www.e-t-a.de/ti_d
Nennspannung	 DC 28 V
		  AC 115 V (400 Hz) auf Anfrage
Nennstrombereich	 30...55 A (-FN)
		  30...90 A (-LN/N)
Lebensdauer	 2 000 Schaltspiele mit 1 x IN
Umgebungstemperatur 	 -55...75 °C
Isolationskoordination
(IEC 60664)	 1,5 kV/3
Spannungsfestigkeit
	 Betätigungsbereich	 Prüfspannung AC 1 500 V
Isolationswiderstand	 > 100 MΩ (DC 500 V)
Schaltvermögen Icn 	 DC 28 V: 6 000 A
Schaltvermögen (UL 1077)	 DC 28 V: 6 000 A
Schutzart (IEC 60529)	 Betätigungsbereich IP40
		  Anschlussbereich IP00
Schwingungsfestigkeit	 10 g (56-500 Hz), ± 0,76 mm Ampl.
		  (10-55 Hz)
		  Prüfung nach VG 95210, Bl. 19
Stoßfestigkeit	 50 g (11 ms),
		  Prüfung nach VG 95210, Bl. 28
Korrosionsfestigkeit	 96 Std. in 5 % Salznebel,
		  Prüfung nach VG 95210, Bl. 2
Feuchtigkeitsprüfung	 240 Std. in 95 % rel. Feuchte,
		  Prüfung nach VG 95210, Bl. 7
Masse	 ca. 65 g
Vorzugstypen Vorzugsnennströme (A)
30 35 40 45 50 60 70 80 90
413-K54-FN2- x x x x x
413-K14-LN2- x x x x x x x x x
Nennstrom
(A)
Spannungsab-
fall (mV)
Nennstrom
(A)
Spannungsab-
fall (mV)
LN/N FN LN/N FN
30 ≤ 250 ≤ 250 55 - ≤ 200
35 ≤ 250 ≤ 250 60 ≤ 200 -
40 ≤ 200 ≤ 200 70 ≤ 200 -
45 ≤ 200 ≤ 200 80 ≤ 200 -
50 ≤ 200 ≤ 200 90 ≤ 200 -
Vorzugstypen
Prüfstelle Prüfnorm Nennspannung Nennstrombe-
reich
UL UL1077 DC 28 V 30 A…90 A
CSA C22.2 No
235
DC 28 V 30 A…90 A
QPL Sweden
Defence
Material
Admin.
TL 5925-001 DC 28 V 30 A…50 A
Leistungsschutzschalter thermisch 413-...
1948
  1
23 °C
75 °C
-55 °C
S
ch